РЕШЕНИЕ № 3/1

Комиссия Администрации Белозерского района

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности.

« 14 » апреля 2015г.                                                                                                         с. Белозерское

Обсуждаемый вопрос:

«О подготовке к проведению  праздничных мероприятий, посвященных  1 мая и 70 -летию  Победы в Великой Отечественной войне»

Доклад: Главного специалиста сектора ГО и ЧС Администрации Белозерского района Коростелева В.З.  «О подготовке к проведению  праздничных мероприятий, посвященных 1 мая и 70-летию  Победы в Великой Отечественной войне»
            Заслушав доклад Главного специалиста сектора ГО и ЧС Администрации Белозерского района Коростелева В.З.  «О подготовке к проведению  праздничных мероприятий, посвященных 1 мая и 70-летию   Победы в Великой Отечественной войне»,   комиссия Администрации Белозерского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности,
      решила:

1. В целях обеспечения безопасности населения при проведении  майских праздничных мероприятий в период с 30 апреля по 12 мая 2015 года перевести  органы управления, силы и средства Белозерского районного звена ТП РСЧС Курганской области в режим функционирования повышенной готовности.

2. Рекомендовать главам сельсоветов:

2.1. Провести заседания комиссий по ЧС и ОПБ по вопросу обеспечения пожарной безопасности на соответствующих территориях в период проведения майских праздников, в особенности при проведении культурно-массовых мероприятий 9 мая 2015 года.

                                                                                                                Срок: до 24.04.2015г.

2.2. На период проведения майских праздников назначить ответственных за пожарную безопасность в населенных пунктах, организовать работу добровольных пожарных.

                                                                                                                 Срок: до 28.04.2015г.

2.3. Провести инструктажи по обеспечению пожарной безопасности с ответственными за проведение культурно-массовых мероприятий, посвященных 70 летию Победы в Великой Отечественной войне.                                                               Срок: до 30.04.2015г.

2.4. Провести проверки готовности сил и средств, предназначенных для ликвидации пожаров на территории сельсоветов, особое внимание уделить противопожарным водоемам и подъездам к ним, обеспечению подъездов к социально-значимым объектам.

                                                                                                                   Срок: до 30.04.2015г.

2.5. Силами работников МПО провести проверку противопожарного состояния территорий и объектов, задействованных в проведении праздничных мероприятий, посвященных 70 летию Победы.                                                         Срок: до 6.05.2015г.

2.6.  Определить и подготовить места проведения праздничных салютов, назначить и проинструктировать ответственных за их проведение. (Проведение салютов проводить согласно инструкций, разработанных МЧС России).                        Срок: до 6.05.2015г.

3. Рекомендовать начальнику ОП «Белозерское» Камшилову И.Н.  организовать обеспечение правопорядка и общественной безопасности, обеспечить дежурство сотрудников полиции в местах проведения массовых мероприятий.

4. Сектору ГО и ЧС (Коростелев В.З.) довести данную информацию    через районную газету «Боевое слово» и официальный сайт Администрации района в сети интернет.

5.Сектору по делам ГО и ЧС   совместно с Белозерской ПЧ-21   скоординировать действия муниципальных образований,   предприятий и организаций  района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с природными и техногенными пожарами   на территории района. Провести заседание оперативного штаба по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с  пожарами на территории Белозерского района.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на сектор ГО и ЧС района    (Коростелев В.З.)

Первый заместитель Главы  Белозерского  района-  председатель комиссии Администрации Белозерского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

                                                                            _________________ А.В. Завьялов
Секретарь комиссии Администрации Белозерского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

                                                       _________________ В.З. Коростелев

РЕШЕНИЕ № 3/2

Комиссия Администрации Белозерского района

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности.

« 14 » апреля 2015г.                                                                                                         с. Белозерское

Обсуждаемый вопрос: «О создании рабочей группы по контролю за подготовкой     муниципальных образований района к весенне-летнему пожароопасному периоду »

Доклад: Ведущий специалист сектора ГО и ЧС  Шорохов В.Н.:
Заслушав доклад ведущего специалиста сектора ГО и ЧС  Шорохова В.Н.:
«О создании рабочей группы по контролю за подготовкой     муниципальных образований района к весенне-летнему пожароопасному периоду »,   комиссия Администрации Белозерского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности,
      решила:
         1. В целях контроля за подготовкой муниципальных образований района к весенне-летнему пожароопасному периоду, координации действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с лесными и степными пожарами:

         1.1.  Создать  рабочую  группу комиссии по ЧС и ОПБ Администрации района  в составе:

             - Завьялов А.В.. первый заместитель Главы Белозерского района, председатель комиссии по ЧС и ОПБ Администрации района, руководитель рабочей группы;

             - Коростелев В.З.  главный специалист сектора ГО и ЧС Администрации Белозерского района ;

             - Шорохов В.Н.   ведущий  специалист сектора ГО и ЧС Администрации Белозерского района;

              -Потапов А.С. начальник ПЧ-21 по охране Белозерского района (по согласованию)  ;

              -  Джунусбаев Б.К.  начальник ОНД в Белозерском районе (по согласованию) .

        1.2.   Шорохову В.Н. в период с 20 по 30 апреля 2015 года спланировать работу рабочей  группы по оказанию методической помощи Администрациям сельсоветов в вопросе подготовки к весенне-летнему пожароопасному периоду, с выездом в муниципальные образования района.

         1.3.    Коростелеву В.З. данное решение довести до Глав муниципальных образований района.
2.    Контроль за выполнением настоящего решения возложить на сектор ГО и ЧС (Коростелев В.З.)
Первый заместитель Главы Белозерского района- председатель комиссии

Администрации Белозерского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
                                                              _________________ А.В. Завьялов
Секретарь комиссии Администрации Белозерского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

                                                       _________________ В.З. Коростелев